
Referat 

Generalforsamling i Gørding Sogneblad 8. februar 2010 
 
Ikke fremmødte medlemmer: 
 
Træningscetret 
Støtteforeningen 
Østergården 
4H 
Splinten 
Rytmehans 
Skovhytten 
 
Afbud fra: 
 
Erhversforeningen 
Fritids- & ungdomsklubben 
 
1.  Ordstyrer: Claus Tranberg Christiansen (GLIF) 
 Der kunne konstateres at generalforsamlingen var lovlig indvarslet. 
 
2. Beretning fra Bestyrelsen (v/Frede Nedergaard): 
I 2009 kunne Gørding Sogneblad fejre 15 års fødselsdag og samtidig, som 
omtalt i sidste nr. i 2009, var det 30 år siden at Hist og Her udkom for første 
gang. At det har kunnet lader sig gøre at udgive et blad på frivillig basis i 30 
år, skyldes at der er nogle utrættelige personer som gang på gang bruger 
mange timer i redaktionen på at lave bladet. Når man ser det første nr. af Hist 
og Her, så tænker man, har der virkelig været så mange butikker i Gørding 
engang, men dengang og som nu var der stor opbakning fra annoncører, som 
gør det muligt at udgive bladet. 
Der skal herfra lyde en stor tak til redaktionen for deres flotte arbejde, og tak 
til annoncørerne for deres støtte til bladet. 
 
2009 var så året hvor bladet kun udkom 10 gange, hvordan har det så 
påvirket sideforbruget? 
Som det fremgår af sideoptællingen har foreningerne brugt 3 sider mere, men 
annoncer og bladet 23 sider mindre end 2008. Så vi må sige at det ikke har 
haft den store betydning at bladet kun udkommer 10 gange, bortset fra at vi 
sparer en gang trykning, som også fremgår af regnskabet som Vagn senere 
vil fremlægge. 
Det mindre forbrug af Sognebladets sider skyldes at der ikke er meget 
redaktionelt stof, så jeg vil opfordre til at læserne bruger bladet til at skrive 
”noget” som kan have almen interesse for andre. 
Hvad er jeres mening om 10 numre og udkommer bladet hensigtsmæssig i 
forhold til jeres forening? 
 
 
 



Vi har igen aftalt med spejderne og håndboldudvalget at de står for 
omdelingen, for det klarer de rigtig godt, da det er meget få henvendelser der 
kommer om at bladet udebliver. 
Tak til jer for jeres indsats. 
 
Jeg fik i efteråret en henvendelse fra en politisk forening om de kunne få en 
præsentation af deres lokale politikere med i bladet. Det sagde jeg nej til, da 
det ikke er et politisk blad. 
Efterfølgende har bestyrelsen drøftet sagen. I vedtægterne står der, ”at en 
partipolitisk forening ikke kan optages”, det må forstås som at en partipolitisk 
forening ikke kan optages som medlemsforening, 
Der er vel ikke noget til hindre for at en politisk forening køber sider til 
annoncepris. 
Bestyrelsen mener ikke at bladet skal være et politisk debatforum, men det er 
måske en god ide at, vi hvert 4. år op til kommunalvalget, tilbyder de politiske 
foreninger at købe sider til præsentation af deres lokalpolitikere. 
Begrundelsen for tilbuddet er at vi mener der bliver et behov for, at vi i de små 
lokalsamfund får behov for at profilere os mere lokalt for ikke at forsvinde i 
storkommunen, og det ville være en god mulighed, at gøre det i Gørding 
Sogneblad. 
Vi vil gerne høre generalforsamlingens stilling til dette. 
 
Det var mine ord, så har Henrik nok noget fra redaktionen og annoncer. 
 
Tak til bestyrelsen for godt samarbejde. 
 
Beretning fra Annonceansv. (v/Henrik Pape Vestergaard): 
 
Mistet 9 annoncører i 2009 – sparetider 
2 nye i 2009 og mindst en ny på vej. 
Trofaste annoncører har været gode til at tegne sig for ekstra annoncer, 
hvilket sikkert er et tegn på, at Sognebladet jo tilbyder billig og effektiv 
annoncering i hele Gørding og omegn.  
 
Det har ikke haft nogen betydning annoncemæssigt, at vi er gået ned til 10 
udgaver pr. år. 
 
Der skal fra Sognebladet lyde en STOR TAK til alle annoncørerne for deres 
fortsatte støtte til bladet.  
 
Der er dog stadig mange S/H-annoncer, så alle foreningerne opfordres fortsat 
til at hjælpe, både med at få annoncørerne over på farve, men også med at 
finde nye annoncører. 
 
Fra april 2010 kommer der en lille prisstigning på s/h annoncerne. 
Prisen holdes uændret for farveannoncer. 
 
 



Beretning fra Redaktionen (v/Henrik Vestergaard): 
 
10 gange pr år har fungeret godt. 
 
Udgivelsesdatoerne / deadline for 2010 er lavet så de ligger så tæt på 2009 
som muligt. 
 
Der skal lyde en stor tak til de foreninger som afleverer indlæggene 
elektronisk, idet det letter vores arbejde en hel del.  
Og kontakt os endelig hvis der er spørgsmål til mail, billedstørrelser og 
lignende – vi hjælper gerne ☺ 
 
Kalender: 
Vi oplever flere indlæg hvis eneste indhold ligeså godt kunne være 
udelukkende på aktivitetskalenderen / 
Her vil vi da godt opfordre til at supplere indlæg med billeder og evt. 
fortællinger fra tidligere afholdte arrangementer. 
 
Vi skal også opfordre alle til at komme med redaktionelle indlæg – også 
skriftlige indlæg er velkomne, det skal ikke nødvendigvis afleveres på mail. 
 
Vi er stadigt et stykke fra at kunne bruge kalenderen på Gørding.dk, som 
eneste kilde, men måske vi snart blot skal benytte det som eneste kilde og 
dermed få alle med på at bruge den elektroniske kalender?? 
 
 
Kontakt mig (Henrik) på 6131 6690 / info@goerding for at få adgang til at 
indtaste på kalenderen. 
 
Sognebladet fortsætter med samme trykkeri (Grafisk Trykcenter, Esbjerg) i 
2010. 
 
En STOR tak til Rolf, Katja og Karin for deres utrættelige indsats med at få 
bladet lavet. 
 
 
Beretningerne blev godkendte. 
 
Kommentar/spørgsmål til beretningerne fra de fremmødte: 
 
De 10 udgaver på år funger fint og man tilpasser sig i de enkelte foreninger i 
forhold til udgivelsesdatoerne. 
 
Der opfordres til flere redaktionelle indlæg – og redaktionen udtrykte ønske om 
frivillige til at hjælpe med at skrive dem. 
Det blev fremhævet, at indlæg ikke nødvendigvis skal afleveres elektronisk, 
men kan også godt være håndskrevne! 
 
Generalforsamlingen udtrykte accept af politiske annoncer i bladet. 



Der blev fremsat forslag om det skulle være redaktionelle indlæg (og ikke 
betalte annoncer), men konklusionen blev, at med den forholdsvis lille 
annoncepris vil det være lige for alle hvis der skal betales for annoncerne. 
 
Der er ikke behov for ændring af vedtægterne for at bringe politiske annoncer, 
men redaktionen/bestyrelsen skal fortsat sikre Sognebladet ikke bliver et 
”politisk” blad. 
 
 
 
3.  Regnskab og budget 
 
 Regnskab gennemgået af Vagn Pedersen og godkendt. 
 
 
4. Indkomne forslag 
 

Sidefordeling:  
Fritids- & ungdomsklubben afgav 2 sider til Gørding Lokalråd. 
 

 
5. Valg til bestyrelse 

 Genvalg til Vagn Pedersen og Frede Nedergaard 
 

6. Valg af suppleanter 
Genvalg til Pernille Troldborg, Flemming Jørgensen og Ernst Jensen. 

 
 
7. Valg af revisor 
 Genvalg til Susanne D. Nielsen 
  
8. Valg af sidetæller 

Genvalg til Frede Nedergaard 
 
9. Evt. 
 

Her blev der fra Sognebladets bestyrelse bragt en opfordring til, at 
byens ”tekniske” foreninger benytte bladet mere. 
 
 

 
09-feb-2010 Henrik Pape Vestergaard 
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